

Gemeindehaus - Gebührenübersicht für TRAUERKAFFEE

Im Evangelischen Gemeindehaus Hochstadt können Räume im Rahmen der "Nutzungsordnung Gemeindehaus" der Kirchengemeinde Hochstadt für einmalige Anmietung im Anschluss an eine Beerdigung, wie folgt gemietet werden:

Räume für:

Kaffeetafel im Anschluss an eine Trauerfeier

BITTE BEACHTEN - DER GESAMT-MIETPREIS SETZT SICH AUS VERSCHIEDENEN KOMPONENTEN ZUSAMMEN

Zu der Raummiete kommen die nachfolgend aufgeführten Personal- und Nutzungskosten hinzu.

RAUMMIETEN - Einmalnutzung der Räume zu einem Treffen nach einer Beerdigung

Räume im Obergeschoß Gemeindehaus	Personen maximale Personenzahl bei Bestuhlung	€ Preis Tagespreis	€ Zuschläge (★ in der Heizperiode Tagesnutzung Oktober - April
Großer Saal	bis 100 Personen	120,00	40,00
Kleiner Saal	bis 50 Personen	60,00	20,00

Raum im Nebengebäude Gemeindehaus	Personen maximale Personenzahl bei Bestuhlung	€ Preis Tagespreis	€ Zuschläge in der Heizperiode Tagesnutzung Oktober - April
Cafair hinterer Raum	bis 20 Personen	40,00	10,00

^{(**} Witterungsbedingt können die Heizkosten in den Monaten Oktober/ März / April entfallen

NUTZUNGSKOSTEN

• Zusätzlich zur Raummiete fallen Nutzungskosten – Küche / Geschirr etc. an.

Küchen- Nutzung	Anzahl Personen	€ Preis bei Nutzung von Gläsern	€ Preis für Nutzung von Gläsern Kaffee / Kuchen - Geschirr	€ Preis für Nutzung von Gläsern Kaffee / Kuchen – Geschirr Essgeschirr (zweifache Geschirrnutzung)
Pauschal	bis 20 Personen	7,50	10,00	20,00
Pauschal	bis 50 Personen	10,00	20,00	30,00
Pauschal	bis 100 Personen	12,50	30,00	40,00
Pauschal	ab 100 Personen	15,00	40,00	50,00

KOSTEN DER KÜCHENKRAFT – PERSONALKOSTEN

Die Stellung einer Küchenkraft ist obligatorisch.

Die Küchenkraft ist behilflich für Vorbereitungen:

- $\circ \qquad \text{Vorbereitung der Kaffeetafel im Raum}$
- o Abräumen und Spüldienste

Personalkosten pro Person 13.00 €	pro Stunde (nach erforderlicher Anwesenheit maximal für 6 Stunden)
-----------------------------------	--

Kuchentafel, sowie Kaffee, Milch etc.

Warenbedarf	Alles, was bei Veranstaltung benötigt wird, muss bereitgestellt und angeliefert werden.

Unsere Empfehlung ist hier der Unnerbäcker in Hochstadt.

Die Abläufe sind eingespielt.

Natürlich können Sie aber auch gerne andere Bäcker nutzen.

Vorteile des Gemeindehauses:		Besonders zu erwähnen:	
•	Barrierefreier Zugang und behindertengerechte Toilette.	Kosteneinsparung beim Kaffee gegenüber anderen Lokationen	
•	Nähe zur Kirche und Friedhof	Die Kosten für die Bewirtung mit Kaffee belaufen sich pro 70-80 Tassen auf	
•	Eine private Atmosphäre	ein Paket Kaffeepulver, damit relativiert sich ein Großteil der Mietkosten.	

Weitere Information zur Raummiete, Richtlinien und für eine Anmietung entnehmen Sie bitte der "Nutzungsordnung Gemeindehaus".